
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 07 Servizi alla Persona - Politiche dell' 
Istruzione n° 51 del 28/03/2019

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: Presa d'atto riconocoscimento della legittimità dei debiti fuori Bilancio 2017 
Deliberazione Consiglio Comunale n. 21 del 19/02/2019

Il Redattore: Schininà Antonella 

Premesso che:
- con  deliberazione  di  C.C.  n.  28  del  26.09.2018  è  stato  approvato  il  Documento  Unico  di  

Programmazione (DUP) ed il Bilancio di previsione per il triennio 2018-2020;
- con deliberazione di Giunta Municipale n. 366 del 15.10.2018 è stato approvato il Piano Esecutivo di 

Gestione (PEG) 2018-2020;
Dato atto che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e nel  
P.E.G. sopra richiamati;
Considerato il Regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione C.C. n. 19 del 24 marzo 
2017;
Richiamati:
-  la  deliberazione  di  Giunta  Municipale  n.  394 del  06/11/2018 con la  quale  si  richiedeva  al  Consiglio  
Comunale  la  legittimità  dei  debiti  buori  bilancio 2017 relativa al  pagamento dei  servizi  residenziali  dei  
disabili psichici per un ammontare di € 102.024,85;
- il Parere favorevole espresso dal Collegio dei Revisori dei Conti prot. n. 17799 dell'11.02.2019;
Dato atto che con la Deliberazione  n. 21 del 19/02/2019 il Consiglio Comunale  riconosce ai sensi dell' art.  
194 del D.Lgs n. 267/2000 la legittimità dei debiti fuori bilancio per un importo complessivo di € 102.024,85 
per i servizi residenziali erogati a favore di utenti disabili nelle varie comunità descritte nella relazione prot.  
n. 38275 del 30/03/2018 inviata dal Settore  VIII al Servizio Finanziario, al Segretario Generale e al Sindaco;
Dato atto che il debito fuori bilancio di cui si è chiesto il riconoscimento è riconducibile alla fattispecie di  
cui alla lettera e) comma 1 del D. Lgs 267/2000;
Visto che la spesa necessaria per la copertura del debito fuori bilancio di € 102.024,85 è stata impegnata per 
l'anno 2018 nel cap. 1910.15 cod bil 12.02-1.04.04.01.001 imp. 822/18 bilancio di previsione 2018-2020;

 DETERMINA

Di prendere atto che con Deliberazione  n. 21 del 19/02/2019 il Consiglio Comunale ha  riconosciuto ai  
sensi dell'art. 194 del D.Lgs n. 267/2000 la legittimità dei debiti fuori bilancio per un importo complessivo di  

Pagina 1/2



€ 102.024,85 per i servizi residenziali erogati a favore di utenti disabili nelle varie comunità descritte nella  
relazione prot. n. 38275 del 30/03/2019;
Di prendere atto che la spesa necessaria per la copertura del debito fuori bilancio di € 102.024,85 è già 
impegnata con le risorse disponibili, per l'anno 2018, nel cap. 1910.15 cod. Bil. 12.02-1.04.04.01.001,  imp. 
822/18 bilancio di previsione 2018-2020;
Di autorizzare il Servizio Finanziario a procedere alla liquidazione dei pagamenti non ancora erogati, delle 
rette degli utenti disabili in carico ai Servizi Sociali nell'anno 2017;
Di dare atto che il sottoscritto ha verificato che il programma dei pagamenti è compatibile con i relativi  
stanziamenti di cassa ai sensi dell'art. 183, comma 8 del D.L.vo 267/00;

  

Ragusa,  28/03/2019 Dirigente
SCROFANI FRANCESCO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 2/2


	
	

